
�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 501-502 1184 1971

Artikel 10. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het is geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1968.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 7 juni 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de zeventiende augustus 1971.

De Minister van Justitie, a.i., 

W. J. GEERTSEMA.

C fk '}  B E S L U I T  van 1 juni 1971, houdende aan- 

wijzing van het gezinsvervangend tehuis „De Oude 

Sluis”, te Numansdorp, als een inrichting, welke 

niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt be­

schouwd.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 24 mei 1971, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafd. Verz., Nr. 110.511;

Gelet op artikel 7 onder 2° van de wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Het gezinsvervangend tehuis „De Oude Sluis”, 
Rijksstraatweg 238, te Numansdorp, staande onder bestuur 
van de Protestants Christelijke Stichting Tehuizen voor gees­
telijk gehandicapten in de Hoeksche Waard, Voorne-Putten en 
Rozenburg, aldaar, wordt aangewezen als een inrichting, welke 
niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd.

2. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbon­
den, vermeld in de volgende artikelen.

3. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd 
of aangevuld.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 24 geeste­
lijk gehandicapte jongens en meisjes worden verpleegd.

Artikel 3. 1. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid mogen in de inrichting 
geen veranderingen worden aangebracht, welke ten gevolge 
zouden hebben dat de inrichting niet meer geheel overeenkomt 
met de door het bestuur van genoemde inrichting overgelegde 
tekening.

2. Een kopie van deze tekening, aangepast aan de werke­
lijke toestand, dient in de inrichting aanwezig te zijn.

Artikel 4. Zonder toestemming van Onze Minister van So­
ciale Zaken en Volksgezondheid worden op het terrein van de 
inrichting geen opstallen, tenzij overeenkomstig de tekening, 
bedoeld in artikel 3, opgericht en mag niet aan derden de be­
schikking over enig deel van dit terrein worden gegeven.

Artikel 5. De voorziening in de geneeskundige dienst ge­
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 6. 1. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrich­
ting belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volks­
gezondheid.

2. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aantekenin­
gen gemaakt.

Artikel 7. 1. Aan de geneeskundige inspecteur voor de 
geestelijke volksgezondheid, belast met het toezicht op de in­
richting, wordt te allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de tekening bedoeld in artikel 3, de aantekeningen 
bedoeld in artikel 6, tweede lid, en het besluit en de beschik­
kingen, bedoeld in artikel 9, wordt hem op zijn verzoek inzage 
verleend.

Artikel 8. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge­
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in de artikelen 6 
en 7 nadere voorschriften geven.

Artikel 9. Het bestuur van de Protestants Christelijke Stich­
ting Tehuizen voor geestelijk gehandicapten in de Hoeksche 
Waard, Voorne-Putten en Rozenburg, te Numansdorp, draagt 
zorg, dat afschriften van dit besluit en de ministeriële beschik­
kingen, bedoeld in de artikelen 3, 4 en 8, aanwezig zijn in de 
inrichting.

Artikel 10. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het is geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1971.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 1 juni 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de zeventiende augustus 1971.

De Minister van Justitie, a.i., 

W. J. GEERTSEMA.


